
   

  

Decreto Rettorale 
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 

Ufficio Personale accademico 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile dell’Ufficio Personale accademico: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Raffaella Faggiani 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione. 

 

 

 

OGGETTO:  Procedura selettiva di chiamata per un posto di professore ordinario, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 

Legge 30/12/2010, n. 240 – gruppo scientifico disciplinare 13/ECON-07 ECONOMIA E GESTIONE 

DELLE IMPRESE presso il DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE – 

Proroga lavori Commissione giudicatrice  

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA  la Legge 30/12/2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 18, comma 1; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo che disciplina la chiamata dei professori ordinari e associati;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 520 del 25/07/2025 con il quale è stata indetta la procedura selettiva di chiamata per un 

posto di professore ordinario, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, gruppo scientifico-

disciplinare 13/ECON-07 Economia e gestione delle imprese, presso il Dipartimento di Scienze economiche e 

statistiche; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 606 del 22/09/2025, pubblicato all’Albo ufficiale in data 23/09/2025, di nomina della 

Commissione giudicatrice della predetta procedura selettiva di chiamata;  

PRESO ATTO della richiesta (ns. prot. n. 156045 del 20.11.2025) presentata dal Presidente della Commissione giudicatrice, 

nella quale si chiede la proroga dei lavori fino al 15 Dicembre 2025, a causa di gravi motivi personali di un 

componente della Commissione stessa; 

VISTO  in particolare l’art. 4 del suddetto Regolamento, che disciplina lo svolgimento dei lavori della Commissione 

giudicatrice, stabilendo che il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di due mesi il termine per 

la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente della 

Commissione; 

TENUTO CONTO che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 4 del sopracitato Regolamento, doveva concludere i propri 

lavori entro sessanta giorni dalla notifica del Decreto di nomina, ovvero, entro il 24/11/2025; 

VISTE le motivazioni addotte; 

 

  

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 – Di concedere la proroga del termine ultimo per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice, per la procedura 

selettiva di chiamata per un posto di professore ordinario, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, gruppo scientifico-

disciplinare13/ECON-07 Economia e gestione delle imprese, presso il Dipartimento di Scienze economiche e statistiche. 

Pertanto, il termine ultimo per la conclusione dei lavori è fissato al 15 dicembre 2025. 

 

Art. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo online e sul sito web di Ateneo e successivamente notificato ai membri della 

Commissione.  

 



   

  

Decreto Rettorale 
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 

Ufficio Personale accademico 

Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 

Responsabile dell’Ufficio Personale accademico: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Raffaella Faggiani 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 Dalla data di pubblicazione all’Albo on-line di Ateneo decorre il termine per eventuali istanze o impugnative mediante ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, o ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 

 

Il Rettore 

prof. Angelo Montanari 

 


		2025-11-21T08:45:20+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-11-21T14:05:20+0100
	IT
	Angelo Montanari




